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w lutym
 07.02. – był najchłodniejszym dniem lutego. W Czerwieńsku, 

o godz. 6.00 rano, termometry wskazywały -10°C.
 08.02. – obradowała Komisja Infrastruktury Technicznej, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Przedmiotem obrad komisji 
było min.: informacja nt. działań podejmowanych przez Gminę 
w zakresie telekomunikacji (Internet radiowy, aplikacja gminna, 
komputery dla Mieszkańców); informacja w zakresie gminnego 
budownictwa mieszkaniowego; wypracowanie opinii do projektów 
uchwał, wg zakresu działania Komisji; rozpatrzenia projektów 
uchwał przedłożonych Radzie; sprawy bieżące.
 09.02. – w Czerwieńsku odbyło się Walne Zgromadzenie Gminnej 

Spółki Wodnej. W zgromadzeniu uczestniczył Burmistrz Piotr 
Iwanus.
 10.02. – obradowała Komisja Budżetu i Finansów. Przedmiotem 

obrad komisji było min.: sprawozdanie z pracy komisji za 2022 
r.; analiza sprawozdania finansowego SP-1 (część A) w zakresie 
podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego; analiza sprawozdań 
rocznych Rb-27S, Rb-28S, Rb-Z, Rb-N , Rb-ZN za 2022 r.; wypraco-
wanie opinii do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji; roz-
patrzenie projektów uchwał przedłożonych Radzie; sprawy bieżące.
 10.02. – w Zielonej Górze odbyło się Walne Zgromadzenie Sto-

warzyszenia „Lubuskie Trójmiasto”. W zgromadzeniu wziął udział 
Burmistrz Piotr Iwanus.
 13.02. – obradowała Komisja Infrastruktury Społecznej i Porząd-

ku Publicznego. Przedmiotem obrad komisji było min.: wypracowanie 
opinii do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji; rozpatrzenie 
projektów uchwał przedłożonych radzie; sprawy bieżące.
 13.02. – Burmistrz Piotr Iwanus wziął udział w wideokonfe-

rencji zorganizowanej przez Wojewodę Lubuskiego, poświęconej 
nowemu ognisku ptasiej grypy, która została zlokalizowana na 
terenie Powiatu Zielonogórskiego.
 14.02. – rozbudowa budynku OSP w Czerwieńsku, była głów-

nym tematem spotkania, jakie Burmistrz Piotr Iwanus odbył ze 
Zdzisławem Radczycem Naczelnikiem Wydziału Architektury 
i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Zielonej Górze.
 15.02. -  w czerwieńskim ratuszu Burmistrz Piotr Iwanus spotkał 

się z Michałem Motowidełko menadżerem ds. rozwoju relacji 
społecznych Banku Gospodarstwa Krajowego. Tematem spotkania 
był montaż finansowy dla inwestycji strategicznych realizowanych 
z „Polskiego ładu”.
 15.02. – przejęcie drogi łączącej Dobrzęcin z drogą wojewódz-

ką DW 281 było tematem spotkania, jakie Burmistrz Piotr Iwanus 
odbył z Dyrektorem Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 
w Zielonej Górze.
 16.02. w Gorzowie Wielkopolskim Burmistrz Piotr Iwanus prowa-

dził rozmowy z Lubuskim Komendantem Wojewódzkim Państwowej 
Straży Pożarnej st. bryg. Patrykiem Maruszakiem. Dotyczyły one 
współfinansowania rozbudowy budynku OSP w Czerwieńsku.
 17.02. – w Sulechowie odbyła się Euroregionalna Spartakiada 

Pływacka. Startująca w zawodach reprezentacja Gminy Czerwieńsk 
zajęła w nich dwukrotnie drugie i raz czwarte miejsce. Nasz zawod-
nik Kacper Krysiak dwukrotnie stanął na podium w wyścigu 
na 50 i 100 m w stylu dowolnym.
 22.02. – odbyła się XLIX Sesja Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

Podczas sesji radni wysłuchali sprawozdania Burmistrza Czerwień-
ska z jego działalności w okresie międzysesyjnym oraz podjęli 
następujące uchwały: w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy 
Czerwieńsk na rok 2023; uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk 
wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023 – 2035; 
uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia stawki za 1 km 

przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom 
kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców; w spra-
wie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czerwieńsk 
w 2023 roku; w sprawie przystąpienia do procedury zmiany granic 
Gminy Czerwieńsk; w sprawie przyjęcia od Województwa Lubuskie-
go przez Gminę Czerwieńsk do realizacji części zadania publicznego; 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Czerwieńska; w spra-
wie zlecenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku rozpatrzenia skargi; uchwałę zmieniającą uchwałę 
w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 
2023 rok. Na wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej Krzysztofa 
Smorąga, do porządku obrad wprowadzona także punkt dotyczący 
sprawozdań Rady Miejskiej i jej komisji stałych za 2022 r. Odczytali 
je przewodniczący poszczególnych komisji. 
 23.02. – w Zielonej Górze obradował Zarząd Stowarzyszenia Lubu-

skie Trójmiastu. W obradach uczestniczył Burmistrz Piotr Iwanus.
 24.02. – w budynku remizy OSP w Czerwieńsku odbyło się 

zebranie sprawozdawcze za 2022 r.
 24.02. – w Wiejskim Domu Kultury w Płotach odbyły się konsultacje 

z mieszkańcami, w trybie spotkania publicznego, w sprawie zmiany 
granic Gminy Czerwieńsk naruszającej granice Powiatu Zielonogór-
skiego. Zmiana granic ma związek z planowaną budową zachodniej 
obwodnicy Zielonej Góry, której przebieg zlokalizowano na terenie 
Gminy Czerwieńsk. W zamian za przekazanie do Zielonej Góry działek 
o łącznej powierzchni 52,0479 ha, na których znajdzie się obwodnica, 
do obszaru Gminy Czerwieńsk włączone zostaną działki o powierzchni 
56,8985 ha, znajdujące się od strony Zielonej Góry - Łężycy. Zamiana 
granic rozwiąże problem kompleksowego zarządzania planowaną 
obwodnicą Miasta Zielona Góra, gdyż w całości znajdzie się ona 
na terenach należących do miasta i przez to będzie miała jednego 
zarządcę drogi. Obecnie, zgodnie z przepisami o drogach publicznych, 
zarządcą odcinka drogi mieszczącego się w granicach Gminy Czer-
wieńsk powinien zostać Zarząd Dróg Wojewódzkich. Dzięki zmianie 
granic Miasta Zielona Góra cała trasa obwodnicy zachodniej (ponad 
8 km) będzie przebiegać na terenie Zielonej Góry, a wszelkie decyzje 
związane z jej realizacją i eksploatacją znajdą się w gestii Prezydenta 
Zielonej Góry jako zarządcy dróg wojewódzkich na obszarze miasta 
na prawach powiatu. Podczas spotkania mieszkańcy Płotów pytali min. 
o stopień natężenia ruchu po zakończeniu inwestycji, dokładną loka-
lizację przecięcia planowanej obwodnicy z przejazdem kolejowym, 
przebieg trasy w okolicach miejscowości Wysokie oraz termin rozpo-
częcia inwestycji budowy mostu w Pomorsku. Po dyskusji, obecni na 
spotkaniu mieszkańcy, nie wnieśli żadnych uwag do przedstawionego 
projektu zamiany gruntów. Tym samym obszar Gminy Czerwieńsk 
powiększy się o 4,8506 ha.
 27.02. – z roboczą wizytą w Czerwieńsku przebywała delegacja 

z partnerskiej gminy Klietz (kraj związkowy Saksonia-Anhalt, 
Niemcy). Spotkanie było okazją do rozmów o odnowieniu dotych-
czas prowadzonej współpracy, która została zawieszona z powodu 
pandemii spowodowanej przez COVID-19. Nasi partnerzy wyrazili 
gotowość powrotu do wymiany młodzieży, którą prowadzili ze 
szkołą podstawową w Nietkowie.
 27.02. – usunięto gniazdo bociana białego, które znajdowało się 

na kominie budynku mieszkalnego przy Placu Wolności w Czer-
wieńsku. Przyczyną usunięcia gniazda był zły stan techniczny 
komina, który zagrażał bezpieczeństwu mieszkańców tego obiektu.
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Co słychać 
panie burmistrzu?

Andrzej Sibilski: Dzień dobry panie 
burmistrzu. Niewątpliwie jednym z waż-
niejszych tematów ostatniego miesiąca 
są kolejne wieści dotyczące prac nad 
projektowanym mostem przez Odrę wraz 
z drogami dojazdowymi, które wpisują się 
w dalszym etapie w budowę zachodniej 
obwodnicy Zielonej Góry. Projekty te 
przewidują także niewielką korektę gra-
nic naszej gminy, która w ten sposób po-
większy się o kilka hektarów. Dlaczego?

Piotr Iwanus: Planowana inwestycja 
drogowa, która w efekcie końcowym ma 
wyprowadzić ruch tranzytowy z granic 
Zielonej Góry na północ kraju, na nie-
wielkim odcinku ma przebiegać przez 
kilka działek w granicach naszej gminy. 
Aby sytuację prawną inwestycji uprościć 
Zielona Góra zaproponowała przejęcie 
tych działek w granice miasta a w zamian 
oddanie porównywalnego powierzchnio-
wo terenu należącego obecnie do miasta. 
To rozwiązanie oczywiście poddane jest 
konsultacjom społecznym i jeśli uzyska 
aprobatę to Rada Miejska w końcu marca 
będzie mogła podjąć stosowną uchwałę 
w tym zakresie. Rzeczywiście powierzch-
niowo zyskamy kilka hektarów powierzch-
ni, a przede wszystkim uprości się sytuacja 
prawna tych terenów. Najważniejsze, że 
prace nad przygotowaniem budowy tak 
wyczekiwanego przez nas mostu posuwają 
się zgodnie z harmonogramem.

Trasa planowanego przebiegu drogi 
dojazdowej do mostu w naszej gminie 
przebiegać będzie przez tereny niezabu-
dowane. Jej początek stanowić będzie 
rondo na obrzeżach Wysokiego na połu-
dniu, a koniec po przekroczeniu projek-
towanego mostu zakończy się podobnym 
rondem na zachód od Pomorska. W przy-
szłości umożliwi to połączenie z ruchem 
tranzytowym na północ. Obecny etap prac 
jest mało spektakularny, bo odbywa się 
raczej w pracowniach projektowych. Na 
maszyny w terenie jeszcze będziemy mu-
sieli poczekać, ale to w końcu się stanie.

A.S.: Panie burmistrzu, przejdźmy 
może do spraw może mniej strategicz-
nych, ale jednak żywo interesujących 
mieszkańców. Myślę tu o zapowiada-
nej w zeszłym roku ważnej inwestycji 
mieszkaniowej, jakim miała być budowa 
bloku mieszkalnego realizowanego przez 
Społeczną Inicjatywę Mieszkaniową. Coś 
jakby sprawa ucichła.

P.I.: Rzeczywiście realizacja tego 
pierwszego w Czerwieńsku bloku przy ul. 
Kolejowej w ramach wspomnianej przez 
Pana Społecznej Inicjatywy Mieszkanio-
wej miała ruszyć we wrześniu zeszłego 
roku. Nastąpiło pewne opóźnienie, wy-
nikające z faktu, że SIM musiał czekać 
na uzyskanie obiecanego dofinansowania 
inwestycji. Na szczęście decyzje te defi-
nitywnie zapadły i czekamy teraz na sto-
sowny czek na kwotę 6 mln 200 tys., który 
będzie stanowił sporą część niezbędnej do 
realizacji projektu kwoty 7 mln 800 tys. zł. 
Obecnie opracowywany jest tzw. SIWZ, 
czyli Specyfikacja Istotnych Warunków 
Zamówienia, niezbędna do uruchomienia 
procedury przetargowej. Te projektowane 
w ramach programu 22 mieszkania na 
wynajem powinny być gotowe do końca 
2024 roku. Niebawem też  uruchomiona 
zostanie procedura naboru wniosków od 
osób zainteresowanych. Będziemy oczy-
wiście informować o dalszych działaniach 
w tym zakresie.

A.S.: Mamy połowę marca i trochę 
kapryśną przedwiosenną aurę, ale nieba-
wem ulice i place naszych miejscowości 
zapełnią się spacerowiczami. Przeglą-
dając różnego rodzaju fora internetowe 
natknąłem się kilkukrotnie na niezbyt 
przychylne opinie na temat czystości 
miasta, stanu nawierzchni ulic, małej 
ilości koszy na śmieci, czy poniszczonych 
parkowych alejek. Czy podziela pan te 
opinie? Jak generalnie wygląda organi-
zacja działań na rzecz estetyki tych miejsc 
wspólnych?

P.I.: Też oczywiście czytam różne 
opinie zamieszczane w Internecie. Specy-
fiką tych mediów społecznościowych jest 
jednak często chyba nazbyt emocjonalne 
i jednostronne wyrażanie ocen. Kiedy 
znajdę tam istotne uwagi i sugestie, to 
oczywiście z nich korzystam i podejmuję 
stosowne działania. Zgłaszanie różnych 
mankamentów, jakichś utrudnień, czy 
niedopatrzeń pomaga rzecz jasna po-
dejmować interwencje i to robimy. Nie 
podzielam jednakże takiej zdecydowanie 
przesadzonej moim zdaniem opinii, że 
miasto jest niezadbane, czy brudne. Obec-
nie mogliśmy z otrzymanych z Urzędu 
Pracy środków w ramach robót publicz-
nych zatrudnić sześć osób, które dbają 
m.in. o estetykę ulic i chodników. Obsa-
dzamy nowymi drzewami ważne miejsca 

jak np. ul. Zielonogórską, formujemy 
korony drzew w rynku, czy prowadzimy 
nasadzenia drzewek w parku. Gdybyśmy 
mieli utrzymanie czystości zlecić firmie 
zewnętrznej, podobnie jak zbiórkę od-
padów segregowanych, to trzeba byłoby 
ogłosić podobny przetarg na te usługi, 
a kosztami obciążyć mieszkańców. Nie 
sądzę, że takie rozwiązanie znalazłoby 
wielu zwolenników. Według mnie najlep-
szym sposobem na utrzymanie czystości 
w tych przestrzeniach wspólnych jest po 
prostu właściwe zachowanie. Te śmieci 
znajdowane w różnych miejscach parku, 
czy alejkach wokół akwenu, o których 
piszą internauci  nie pojawiają się znikąd. 
Ktoś je tam przynosi, bądź zostawia po 
jakiejś plenerowej imprezie. Niestety 
to przykre, co mi się nasuwa, ale to jak 
wygląda miejscowość świadczy niestety 
o postawach mieszkańców. Dopiero co 
przy czerwieńskim zbiorniku ustawiliśmy 
elementy małej infrastruktury rekreacyj-
nej. Jeszcze nie zaczął się sezon, a już są 
pobazgrane sprayem. Ławki w parku co 
i rusz komuś przeszkadzają i są niszczone, 
podobnie jak rozjeżdżane motocyklami, 
czy quadami alejki parkowe. 

Utrzymujemy kontakty z naszy-
mi partnerskimi miejscowościami np. 
w Niemczech. Odwiedzając je zawsze 
budzi podziw ta wszechobecna czystość 
i porządek, a nie widać wokół ekip sprzą-
tających. Po prostu ludzie sami dbają 
o swoje obejścia, bo po prostu chcą żyć 
w zadbanym środowisku. Żeby nie popa-
dać w przesadę, to i u nas ta świadomość 
jest coraz większa. Coraz więcej ludzi 
angażuje się w troskę o swoje otoczenie, 
co i raz spontanicznie podejmuje akcje na 
rzecz środowiska. Jeśli zaczną stanowić 
większość to i tematów do internetowej 
krytyki będzie coraz mniej. 

A.S.: Panie burmistrzu wprawdzie do 
świąt wielkanocnych jeszcze zostało trzy 
tygodnie, ale ponieważ kolejny numer 
„U nas” ukaże się dopiero po świętach 
chciałem Panu w imieniu naszej redakcji 
złożyć najserdeczniejsze wielkanocne 
życzenia. Niech ta radość Świąt Zmar-
twychwstania Pańskiego udzieli się Panu 
na pozostałe miesiące roku. Wszystkiego 
najlepszego!

P.I.: Bardzo dziękuję za życzenia 
i z przyjemnością nie tylko je odwzajem-
niam redakcji, ale także i Czytelnikom 
naszego gminnego miesięcznika. Wszyst-
kim mieszkańcom naszej gminy w imie-
niu swoim oraz pracowników Urzędu 
Gminy oraz radnych Rady Miejskiej 
życzę dobrych, radosnych i zdrowych 
Świąt Wielkiej Nocy.
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W 1807 roku w książce adresowej Brunszwiku, miasta położonego w linii prostej w odległości ok. 360 km na zachód od 
Czerwieńska, po raz pierwszy pojawiła się informacja, że przy ulicy Bohlweg w domu o numerze działki 2007 (naprzeciwko 
brunszwickiego arsenału) mieszkał Heinrich Conrad Christoph Freytag, piekarz trudniący się wyrobem ciasta miodowego. 
W 1809 roku rzemieślnik przeprowadził się na drugi koniec miasta do domu o numerze działki 945 przy ulicy prowadzącej do 
bramy św. Piotra (jednej z ważniejszych po zachodniej stronie miasta), rozszerzając działalność o wypieki pieczywa białego. 
Około 1810 roku urodził mu się syn, Hermann Martin Conrad Freytag, który w 1839 roku przejął od ojca rodzinny interes.

Około 1834 roku Hermann Martin 
Conrad Freytag poznał i następnie 
poślubił Christine Sophie Dorothee 
Heuer, urodzoną około 1816 roku. 21 
lipca 1835 roku o godzinie 21.00 przy-
szła na świat ich córka. 1 września tego 
samego roku rodzina Freytag udała się 
(najprawdopodobniej ulicą Weberstrasse) 
do kościoła św. Andrzeja w Brunszwiku. 
Tam odbył się obrzęd chrztu dziewczyn-
ki, która otrzymała imiona Franciszka 
Emma Albertyna. Rodzicami chrzest-
nymi zostali członkowie rodziny z jednej 
i drugiej strony – Henrietta Friederika 
Elisabeth Freytag i Johann Albrecht 
Daniel Heuer.

Malutka Emma Freytag wychowy-
wała się przez następne lata w rodzinnym 
domu w Brunszwiku, kilkanaście 
metrów od placów Radeklint i Ba-
eckerklint. Miejsce to było szcze-
gólne. Większą część zabudowań 
stanowiły piekarnie. Wytwórcy róż-
nego rodzaju pieczywa wybierali tę 
lokalizację ze względu na bliskie 
położenie rzeki Oker, by w razie 
pożaru móc w bardzo szybkim 
czasie dostarczyć wodę gaśniczą 
na miejsce zdarzenia. A o wypadki 
z ogniem w przypadku piekarni nie 
było przecież trudno. 

7 kwietnia 1850 roku Emma Freytag 
w wieku 15 lat przystąpiła do konfirmacji, 
czyli aktu potwierdzającego przyna-
leżność do Kościoła (jest to jak gdyby 
odpowiednik udzielenia sakramentu 
komunii i bierzmowania wyznawcom 
religii rzymskokatolickiej). W ten sposób 
uroczyście zaświadczyła swoją dojrzałość 
chrześcijańską z określanymi prawami 
i obowiązkami wiernej. 

W tym miejscu uczynię na chwilę 
przerwę w opowieści o Emmie Freytag, 
by przenieść się literacko do dawnego 
Rothenburga an der Oder.

23 stycznia 1794 roku w kościele 
w Czerwieńsku odbył się ślub 25-letniego 
Johanna Samuela Heine (sukiennika 
i jednocześnie kanoniera 3. Regimentu 
Artylerii) z urodzoną 30 stycznia 1774 
roku Marią Elisabeth Heinrich. W ten 
sposób na kartach historii naszego 
miasta pojawia się rodzina Heine. Rok 

Czerwieński ślad winiarki Emmy

później na świat przyszedł ich pierwszy 
syn – Johann Carl Ludwig, w 1797 
roku drugi syn – August Friedrich, by 
13 kwietnia 1799 r. urodził się trzeci 
syn, który na chrzcie otrzymał imiona 
ojca – Johann Samuel Heine junior. 
Ten ostatni 2 listopada 1820 roku pojął 
za żonę córkę miejscowego rzemieślnika 
Gottloba Angermanna – Johannę Luisę 
Angermann (urodzoną w Czerwieńsku 
3 sierpnia 1801 roku). Z tego związku 12 
stycznia 1822 roku około godziny 23.00 
przyszedł na świat syn – Carl Friedrich 
Heine (ochrzczony 20 stycznia 1822 roku 
w kościele w Czerwieńsku). 

Życie Johanna Samuela Heine 
juniora, jego żony Joanny Luisy, syna 
Carla Friedricha i kolejnych dzieci 

chowi Heine oraz młodszemu synowi 
Hermanowi Heine. 24 lipca 1857 roku 
o godzinie 19.30 założyciel rodzinnej 
fabryki obróbki sukna – Johann Samuel 
Heine zmarł i został kilka dni później 
pochowany na cmentarzu w Czerwieńsku.

I tak oto w połowie XIX wieku, 
gdzieś pomiędzy 1850 a 1859 rokiem, 
współwłaściciel czerwieńskiej fabryki 
obróbki sukna, Carl Friedrich Heine, 
poznał mieszkającą w Brunszwiku Emmę 
Freytag. Okoliczności spotkania młodych 
nie są znane, prawdopodobnie (wymagają 
tego jednak dalsze badania) kilka ulic od 
rodzinnego domu Emmy w Brunszwiku 
mieszkali krewni czerwieńskiej rodziny 
Heine i tam Carl poznał młodą córkę 
piekarza Freytaga. Wkrótce odbył się ich 

ślub, prawdopodobnie w Brunsz-
wiku, gdyż w księgach metrykal-
nych kościoła w Czerwieńsku na 
pewno nie odnotowano takiego 
wydarzenia, a stosownego zapisu 
nie udało się także do dzisiaj od-
naleźć w księgach metrykalnych 
kościoła św. Andrzeja lub ko-
ścioła św. Piotra w Brunszwiku. 
Niemniej jednak już pod koniec 
1859 roku Emma Freytag była 
żoną Carla Friedricha Heine, 
gdyż 12 lipca 1860 r. młody 

małżonek ogłaszał światu narodzenie ich 
pierwszego dziecka, następnie 2 marca 
1864 roku małżeństwo o godzinie 7 rano 
powitało na świecie drugiego potomka. 
Informacji o innych narodzinach do-
tychczas nie odnaleziono. Z pewnością 
jednak wiek dorosły osiągnęły dwie cór-
ki: Elisabeth (później po mężu Lemcke) 
i Margarete (później po mężu Schmitz). 
Para zamieszkała w Czerwieńsku, żyjąc 
z dochodów z fabryki.

Wszystko zmieniło się w 1889 roku. 16 
grudnia tego roku zmarł Carl Friedrich 
Heine. Ciężar prowadzenia fabryki spadł 
na Emmę, o czym informowały stosowne 
zapisy w księgach z 1890 roku. Przez na-
stępnych kilka lat, ale nie dłużej niż do 1899 
roku, Emma mieszkała w Czerwieńsku, 
następnie przeprowadziła się do Zielonej 
Góry i zamieszkała w niewielkim domu 
przy późniejszej ulicy Hindenburgstrasse 23 
(okolica kościoła pw. Najświętszego Zba-

nie jest do końca poznane. Wiadomo, że 
Johann Samuel Heine na początku XIX 
stulecia, mając doświadczenie sukien-
nicze własnego ojca Johanna Samuela 
Heine seniora, założył w Czerwieńsku 
niewielką przędzalnię i zakład obróbki 
sukna. Siedziba firmy i jednocześnie 
dom, w którym mieszkała rodzina Heine, 
usytuowane zostały daleko od miasta, na 
terenie Nowego Nietkowa, przy drodze 
w kierunku do Zielonej Góry (obecnie to 
budynek mieszkalny w Czerwieńsku przy 
ulicy Zielonogórskiej 47 oraz obiekty fir-
my Jorge Fireworks), w pobliżu których 
przepływał wartki strumień niewielkiej 
rzeczki, który z kolei napędzał mecha-
nizmy fabryczne. Zakład z roku na rok 
przynosił coraz większe korzyści finanso-
we. 01 lipca 1852 roku Johann Samuel 
Heine senior przeszedł na emeryturę, 
przekazując prowadzenie firmy dwóm 
synom – najstarszemu Carlowi Friedri-
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wiciela w Zielonej Górze, którego zresztą 
budowę Emma Heine podziwiała przez  
2 lata). Prowadzenie firmy w Czerwieńsku 
przejęła jej młodsza córka Margarete wraz 
z zięciem Emilem Schmitz.

Emma Heine przez całe dorosłe życie 
utrzymywała kontakt z rodziną w Brunsz-
wiku. Bywała tam, a jeden z jej wyjazdów 
zaowocował pomysłem, który na trwałe 
wpisał się do historii Zielonej Góry. 
W 1906 roku żydowski bankier Bernard 
Meyersfeld podarował mieszkańcom 
Brunszwiku fontannę nawiązującą do 
legendy Tilla Eulenspiegla (Dyla So-
wizdrzała), który podczas pobytu w tym 
mieście robił szereg figli mieszkańcom 
i rzemieślnikom (Jednym z żartów były 
szerzone opowieści, że w piekarniach 
przy Bäckerklint zamiast chleba można 
kupić sowy i małpy, na co wielu się na-
bierało). Projekt fontanny, następnie jej 
wykonanie, powierzono artyście z Wol-
fenbuttel, Arnoldowi Kramerowi. Emma 
była zauroczona pomnikiem (od domu 
rodzinnego w Brunszwiku do fontanny 
miała pieszo 4 minut drogi), postanowiła 
poprosić A. Kramera o zaprojektowanie 
i wykonanie fontanny, która w swojej 
symbolice miała nawiązywać do trady-
cji winiarskich Zielonej Góry. Artysta 
zgodził się i w 1914 roku przygotował 
projekt pomnika zielonogórskiej Winiar-
ki. „Młoda, zgrabna niewiasta przychodzi 
z winnicy i odpoczywa na brzegu fontan-
ny. Ciężka, pofałdowana spódnica, która 
noszona jest jako ubranie robocze nieza-
leżnie od mody, nie jest w stanie zaburzyć 
jej delikatnych kształtów”. Inspiracją 
figury młodej winiarki dla artysty była 
sama Emma Heine. Niestety wybuch 
I wojny światowej przerwał prace i do-
piero staraniem Elżbiety Lemcke w 1937 
roku pomnik zielonogórskiej Winiarki sta-
nął na skwerku przy dzisiejszym rondzie 
Romana Dmowskiego w Zielonej Górze. 
Fontanna jak i sama rzeźba nie przetrwały 
jednak II wojny światowej. Nie wiadomo 
także co się z nimi stało. 

Emma Heine zmarła w niedzielę 
20 lutego 1916 roku o godzinie 14.00 
w swoim domu przy Hindenburgstrasse 
23 w Zielonej Górze. Uroczystości po-
grzebowe odbyły się 23 lutego 1916 roku 
o godzinie 14.00 na cmentarzu w Czer-
wieńsku. Grób rodziny Heine został znisz-
czony po II wojnie światowej. Do dzisiaj 
nie ustalono jego lokalizacji ani także nie 
zachowały się żadne elementy nagrobka. 
Jedyną trwałą pamiątką po Emmie Heine 
z domu Freytag może stać się pomnik 
„Winiarki Emmy”, który miejmy nadzieję 
wkrótce stanie na terenie Zielonej Góry.

Przemysław Góralczyk

W krajobrazie Czerwieńska nie ma drugiego, tak charakterystycznego miejsca, jak 
komin z bocianim gniazdem przy Placu Wolności 1. Niestety, po ponad 70 latach 
gniazdo zostało z niego usunięte, gdyż zły stan techniczny komina zagrażał bezpie-
czeństwu mieszkańców i mienia znajdującego się w jego bezpośredniej bliskości.

Rozbiórka bocianiego gniazda wywo-
łała duże poruszenie na facebookowym 
forum dyskusyjnym mieszkańców Czer-
wieńska. Przeważały głosy oburzenia i 
brak zrozumienia dla podjętej decyzji, 
ale też deklaracje pomocy przy renowa-
cji komina, który rzeczywiście uległ już 
poważnej erozji. Wszystko to jednak za 
późno, bo gniazda już nie ma, a komin ma 
zostać częściowo rozebrany.

Jak wynika z korespondencji datowa-
nej na dzień 19 stycznia 2023 r., którą w 
imieniu Wspólnoty Mieszkaniowej Plac 
Wolności 1, prowadziła jedna z kancela-
rii adwokackich, mieszkańcy próbowali 
szukać wsparcia w ratowaniu gniazda. 
Wystąpili do Burmistrza Czerwieńska 
z wnioskiem o przeprowadzenie i 
sfinansowanie remontu komina jako 
platformy pod bocianie gniazdo oraz 
objęcie komina w odpłatną dzierżawę. 
Wystosowali także prośbę do firmy ener-
getycznej ENEA Operator o nieodpłatne 
przekazanie i przygotowanie wolnego 
słupa z linii energetycznej i zamontowa-
nie tam specjalnej platformy pod bocia-
nie gniazdo. Strony nie doszły jednak do 
porozumienia, co skutkowało podjęciem 
przez Wspólnotę Mieszkańców decyzji 
o usunięciu gniazda. Rozebrano je 27 
lutego br. 

Czy to oznacza, że bocianie gniazdo 
bezpowrotnie zniknie z krajobrazu Czer-
wieńska?! Jest szansa, że nie. Wspólnie 
z Lubkiem Rotko, jako Klub Zdecy-
dowanych Optymistów, podjęliśmy się 
znalezienia nowej lokalizacji dla gniaz-
da. Do pomocy namówiliśmy też Prezesa 
POMAK-u Tomasza Frąckowiaka oraz 
Przewodniczącego Samorządu Mieszkań-
ców Wojciecha Zawadę. Pozyskaliśmy 

Gdzie przylecą bociany?

już, liczący 12 m wysokości, stary słup 
energetyczny, a Burmistrz Piotr Iwanus 
zadeklarował przekazanie nam specjalnej 
platformy, którą na tym słupie będzie 
można zamontować. Pozostaje jeszcze 
odpowiednie miejsce dla postawienia tej 
konstrukcji. Po przeprowadzeniu wizji 
lokalnej, w bezpośredniej bliskości do-
tychczasowego gniazda, doszliśmy do 
wniosku, że najbardziej odpowiednie 
dla nowego gniazda będzie miejsce przy 
ulicy Strażackiej – w pobliżu znajdują-
cego się tam ujęcia wody. Jednak wybra-
na przez nas lokalizacja znajduje się na 
terenie lasów państwowych, stąd musimy 
najpierw uzyskać zgodę Nadleśnictwa 
Zielona Góra na ustawienie tam słupa. 
Mamy świadomość, że czasu na dopięcie 
wszystkich formalności i zmontowanie 
całej konstrukcji jest już bardzo mało. 
Lada moment spodziewamy się bowiem 
przylotu bocianów, które będą szukać 

swojego gniazda.
Jacek Gębicki

P.S.
Komin, na któ-

rym usytuowane było 
dotychczas bocianie 
gniazdo, był częścią 
działającej tu w latach 
1900 – 1944 firmy Co-
gnac - Brennerei Lu-
dwig Dittberner, która 
produkowała koniaki.
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XLIX sesja Rady Miejskiej w Czerwieńsku zamyka rozdział aktywności zawodowej 
w życiu pani Aliny Juncewicz. Wyrazy szacunku i podziękowania w imieniu radnych 
wszystkich kadencji oraz pracodawcy na ręce pani Ali złożyli: Przewodniczący 
Rady Miejskiej Krzysztof Smorąg, Burmistrz Czerwieńska Piotr Iwanus oraz Prze-
wodniczący-senior Leszek Jędras.

Przewodniczący Rady krótko przed-
stawił historię zatrudnienia pani Aliny. 
Została ona przyjęta do pracy w Urzędzie 
Gminy i Miasta w Czerwieńsku na stano-
wisku inspektora Rady Narodowej od 1. lu-
tego 1987 roku. Przez lata pracy w Biurze 
Rady była świadkiem wszystkich przemian 
ustrojowych zachodzących w samorządzie 
Gminy Czerwieńsk, była też wykonawcą 
wszystkich nowelizacji procedur i zmian 
przepisów - a było ich naprawdę sporo. 
Współpracowała z wszystkimi przewod-
niczącymi Rady Miejskiej i Burmistrzami 
Czerwieńska. W niezwykle profesjonalny 
sposób – z wielkim wyczuciem i kulturą 
– dbała o właściwą współpracę pomiędzy 
organem uchwałodawczym i organem 
wykonawczym gminy, czego efekty widać 
z perspektywy lat pracy pani Ali w Biurze 
Rady Miejskiej.

3. lutego bieżącego roku pani Ala ob-
chodziła 45-lecie pracy zawodowej, z tego 
36 lat na jednym stanowisku pracy w Urzę-
dzie Gminy i Miasta w Czerwieńsku.

Jej aktywność nie ograniczała się 
jedynie do realizacji zadań na swoim sta-
nowisku pracy. Od 9. października 1990 
roku była sekretarzem zespołu redak-
cyjnego gazetki „Czerwieńsk – U Nas” 
i aktywnie zabezpieczała funkcjonowa-
nie zespołu redakcyjnego w zakresie 
administracyjno-formalnym. Wśród 
dodatkowych obowiązków, jakie przez 
lata z wielką precyzją realizowała pani 
Ala, było też prowadzenie księgowości 
Międzyzakładowej Kasy Zapomogowo-
-Pożyczkowej przy Urzędzie Gminy 
i Miasta w Czerwieńsku i ścisła współ-

Pani Alino dziękujemy!

praca z Zarządem Kasy. Potwierdzają to 
nie tylko członkowie Kasy z naszej gminy, 
ale też z gmin ościennych.

Pani Alina Juncewicz podjęła decyzję 
o zakończeniu pracy zawodowej i przej-
ściu na emeryturę. W imieniu wszystkich 
Radnych Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
wszystkich kadencji Przewodniczący 
Krzysztof Smorąg podziękował za lata 
wyrozumiałości i współpracy; za profesjo-
nalizm i wielkie zaangażowanie w realiza-
cję obowiązków służbowych; za wsparcie 
i pomoc we wszystkich sprawach związa-
nych z funkcjonowaniem Rady Miejskiej; 
za sumienność i determinację w dążeniu do 
jak najlepszego funkcjonowania Biura Rady 
Miejskiej; za ciepłą atmosferę, takt i wyczu-
cie sytuacji w niełatwych relacjach między 
Radnymi, a Burmistrzami Czerwieńska.

Burmistrz Czerwieńska, wręczając pani 
Ali pamiątkowy ryngraf, podziękował za 33 
lata swojej dobrej współpracy, poświęcenie 
i służbę dla samorządu gminnego. Za cało-
kształt pracy i wielkie oddanie dla spraw 
gminnych. Dziękując, życzył też spełnienia 
marzeń, uśmiechu, zdrowia i zadowolenia 
z każdego nadchodzącego dnia.

Padło wiele ciepłych słów i życzeń, 
a na zakończenie Przewodniczący-se-
nior Leszek Jędras, wręczając pani Ali 
piękny bukiet kwiatów, podziękował za 
wieloletnią współpracę i wielkie wspar-
cie jakie przez lata otrzymywał w Biurze 
Rady Miejskiej. Przekazał też pani Ali 
wielką mądrość życiową, stwierdzając: 
„Na emeryturze jest wspaniale – nie ma 
na nic czasu”.

W ten sposób zamyka się pewien 
rozdział w funkcjonowaniu naszego 
gminnego samorządu. Biuro Rady Miej-
skiej w Czerwieńsku musi dalej sprawnie 
i efektywnie funkcjonować. Sztafeta po-
koleń przejmuje pałeczkę od poprzedni-
ków i stara się jak najlepiej kontynuować 
realizację zadań. Następczyni życzymy 
płynnego wejścia w obowiązki służbo-
we i skutecznej realizacji codziennych 
wyzwań ze świadomością, że pani Ala 
zawiesiła poprzeczkę bardzo wysoko. 

Przewodniczący Rady Miejskiej
Krzysztof Smorąg

Starostwo Powiatowe w Zielonej 
Górze w 2022 roku przeprowadziło na 
terenie Gminy Czerwieńsk modernizację 
ewidencji gruntów i budynków w zakresie 
aktualizacji budynków i użytków grun-
towych. Celem modernizacji jest przede 
wszystkim uzupełnienie bazy danych 
ewidencyjnych i dostosowanie danych 

Ważna informacja 
dla mieszkańców Płot

do nowych, aktualnie obowiązujących 
przepisów. Ewidencja ma istotny wpływ 
na sposób i wysokość opodatkowania, 
bowiem zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 
17 maja 1989 r. – Prawo Geodezyjne 
i Kartograficzne dane wynikające z ewi-
dencji gruntów i budynków prowadzone 
przez starostwo, stanowią podstawę do 

wymiaru podatków. W praktyce dane 
podatkowe muszą się więc zgadzać 
z danymi uzyskanymi ze Starostwa i nie 
można ich zmienić w ewidencji podatko-
wej, bez wcześniejszej zmiany w danych 
Starostwa, zawartych w ewidencji grun-
tów i budynków. Modernizacja ewidencji 
może więc skutkować zmianą oznaczenia 
(numeracji działek), powierzchni działki, 
zmianą powierzchni i oznaczenia użytków 
gruntowych (a w konsekwencji zmianą 
podatku od nieruchomości), ujawnie-
niem bądź wykreśleniem budynków, 
lokali a także zmianą ich danych technicz-
nych. Wszelkie zmiany ujawnione w ewi-
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Jana Wotę w naszej gminie większość z nas kojarzy jako szefa czerwieńskich 
strażaków. Miłośnicy najnowszej historii także jako współzałożyciela i przewodnika 
po Skansenie fortyfikacyjnym Czerwieńsk. Niedawno jednak pan Jan odkrył kolejny 
swój talent – autora publikacji historycznych. Ukazało się właśnie jego opraco-
wanie na temat walk o Sulechów, a w szczególności, o „przyczółek cigacicki”. 

Ta siedemdziesięciostronicowa publi-
kacja pod tytułem „Sulechów – Cigacice, 
przełom stycznia i lutego 1945” wydana 
została przez wydawnictwo Ridero – 
serwis internetowy umożliwiający samo-
dzielne przygotowanie książki do publi-
kacji, druku i jej późniejszej dystrybucji 
bez udziału pośredników. To wydaje się 
znakomitym rozwiązaniem dla pasjona-
tów, jak p. Jan, którzy w ten sposób mogą 
dzielić się wynikami swoich odkryć, po-
szukiwań i zainteresowań z wszystkimi, 
którzy podzielają podobne pasje.

Znakomicie, że autor zdecydował się 
na opisanie tego wycinka historii II wojny 
światowej, ponieważ ilość materiałów, 
które rzetelnie gromadził przez lata robi 
na każdym miłośniku historii wielkie 
wrażenie. Znakomicie, że w ten sposób 
nie stanowią jedynie pamiątki hobby p. 
Jana, ale także trafiają do świadomości 
większego grona zainteresowanych.

Pytałem autora, jak udało mu się 
zgromadzić materiały do tej publikacji? 
Jak zaczęło się to zainteresowanie tym 
właśnie fragmentem działań wojennych? 
Co go szczególnie interesuje w tych do-
kumentach?

Mówił mi, że w tej historii najważniej-
sze dla niego były losy poszczególnych 
osób, które przeżyły tamte wydarzenia. 
Ciekawe też było nawiązanie kontaktów 
z bliskimi tamtych żołnierzy, z których wie-
lu tu zginęło w walkach. Ich wspomnienia, 
zdjęcia, dokumenty. Autor opowiedział mi 
ciekawą historię związaną z tymi wydarze-
niami. Otóż, przed laty ktoś z Rosji poszu-
kiwał grobu swojego dziadka – żołnierza 
armii czerwonej, telefonisty Szangurowa. 
Wiedział, że znajduje się on w okolicach 
Krosna. Niestety ten człowiek szukał go 

A to ci historia…

w pobliżu Krosna nad Wisłokiem. To 
właśnie pan Janek na podstawie rysunków 
miejsca pochówku, jakie wówczas sporzą-
dzano, ustalił, że to może chodzić o właśnie 
o okolice Krosna Odrzańskiego. I rzeczywi-
ście poszukując w krośnieńskich archiwach 
tego miejsca ustalił, że ten żołnierz pocho-
wany został w pobliżu Mozowa. Autor 
nawiązał kontakt z jego wnukiem. Dzięki 
tym kontaktom udało się mu dotrzeć także 
do innych dokumentów znajdujących się 
tzw. KAMO, czyli Centralnym Archiwum 
Ministerstwa Obrony Rosji i dzięki temu 
w publikacji znalazło się sporo historycz-
nych informacji o tych walkach kończącej 
się II wojny światowej.

Takich smaczków historycznych, 
związanych z walkami o przełamanie 
Odry pan Jan ma zdecydowanie więcej 
i jak mówił chętnie o tym opowie za-
interesowanym, którzy już (jak wynika 
z postów na FB) szykują się na spotkanie 
z autorem. Na pierwsze z nich autor za-
prosił czytelników 17 marca  do salki przy 
remizie OSP w Czerwieńsku. Wszyscy, 
którzy tak chętnie odwiedzają czerwieński 
skansen fortyfikacyjny także nie raz będą 
mogli o tych smaczkach peregrynacji po 
archiwach z autorem porozmawiać. Jak 
zdradził mi autor – ta pierwsza publika-
cja jest zaledwie początkiem dalszych 
działań wydawniczych. Powstaje bowiem 
kolejne, znacznie szersze opracowanie, 
które obejmować będzie nie tylko opisane 
w publikacji walki w okolicy Cigacic. 
Jak zapewnia p. Jan nowe opracowanie 
obejmie obszar od Cigacic po Krosno 
Odrzańskie z uwzględnieniem także 
miejscowości naszej gminy. Myślę, że 
wielu zainteresowanych historią naszego 
regionu sięgnie po tę publikację.

Swoją drogą ta pasja p. Jana i jego 
przyjaciół opiekujących się zabytkowy-
mi przecież pozostałościami budowli 
fortyfikacyjnych pozwoliła ocalić przed 
zapomnieniem artefakty militarnej prze-
szłości tych terenów. Obiekty skansenu są 
wciąż uzupełniane zarówno przedmiotami 
kupowanymi na różnych giełdach staroci, 
własnymi znaleziskami, a także darami, 
które miłośnicy militariów przekazują 
do skansenu coraz bardziej wzbogacając 
zbiory. Wszystkich zainteresowanych 
odsyłamy do FB, gdzie skansen forty-
fikacyjny Czerwieńsk prezentuje wiele 
ciekawych informacji i zdjęć na ten temat.

Andrzej Sibilski

dencji gruntów i budynków powodują 
obowiązek złożenia druków informacji 
podatkowych przez podatników podatku 
rolnego, leśnego i od nieruchomości, 
posiadających grunty na terenie Gminy 
Czerwieńsk. Formularze dostępne są na 
stronie internetowej bip.czerwiensk.pl /
Jak załatwić/ /Sprawy/ PODATEK OD 
NIERUCHOMOŚCI OD OSÓB FI-
ZYCZNYCH, PODATEK ROLNY OD 
OSÓB FIZYCZNYCH lub PODATEK 
LEŚNY OD OSÓB FIZYCZNYCH 
oraz w siedzibie Urzędu Gminy (pok. nr 

107), nr tel. 68 3278285. Osoby prawne 
obowiązane są złożyć deklaracje danego 
podatku.

Inna kwalifikacja gruntów wynikająca 
z modernizacji operatu ewidencyjnego 
może spowodować, że grunty zostaną ob-
jęte podatkiem od nieruchomości zamiast 
rolnym, co będzie skutkować wyższym 
zobowiązaniem do zapłaty. W większości 
przypadków dotyczyć to będzie działek 
siedliskowych, które miały dotychczas 
klasyfikację – „grunt rolny zabudowany” 
oznaczony symbolem „Br”, a w wyniku 

modernizacji ich klasyfikacja uległa zmia-
nie na „tereny mieszkaniowe” oznaczone 
symbolem „B”. Może się również zda-
rzyć, że podatnik zapłaci znacznie wyższy 
podatek z uwagi na ujawnienie budynków, 
które dotąd nie były zgłoszone do opodat-
kowania. Ustalając wysokość zobowiązań 
podatkowych Burmistrz Czerwieńska nie 
jest uprawniony do przyjęcia innej podsta-
wy wymiaru podatku, niż dane wskazane 
w ewidencji gruntów.

Sporządziła 
Aldona Henschke
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Dofinansowanie 
do usuwania eternitu

Mosty dla regionów

W 2023 roku Gmina Czerwieńsk będzie kontynuować działa-
nia związane z realizacją gminnego programu usuwania azbestu. 
W związku z tym będzie można ubiegać się o dofinansowanie, 
przeznaczone na demontaż pokryć dachowych z eternitu. Kwota 
dofinansowania przedsięwzięcia wyniesie prawdopodobnie do 
40% całkowitego kosztu. Oznacza to, że pozostała część kosztu 
około 60% stanowić będzie koszt Właściciela, który to koszt 
Właściciel zobowiązuje się pokryć z własnych środków. Przy 
czym kwota dotacji nie może przekroczyć iloczynu 700 zł i sumy 
całkowitej ilości  unieszkodliwionych odpadów zawierających 
azbest. Warunkiem udzielenia dofinansowania jest fakt ujęcia 
danej nieruchomości w wykazie inwentaryzacyjnym, który 
posiada Urząd Gminy i Miasta w Czerwieńsku.

Osoby zainteresowane, które zamierzają skorzystać z dofi-
nansowania w 2023 roku, prosi się o złożenie odpowiedniego 
wniosku w Urzędzie Gminy i Miasta w Czerwieńsku, ulica 
Rynek 25, w terminie do 31 marca 2023 roku (Referat Gospo-
darki Gruntami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska - pokój 109). 
Więcej informacji na ten temat można uzyskać pod numerem 
telefonu 68-3278179. Stosowny wniosek wraz z klauzulą RODO 
można też pobrać bezpośrednio ze strony internetowej Gminy 
Czerwieńsk.

Budowa mostu na Odrze pomiędzy miejscowością Wysokie 
a Pomorskiem jest inwestycją, która została wskazana w uchwa-
le Nr 93/2018 Rady Ministrów z dnia 9 lipca 2018 roku w spra-
wie ustanowienia Rządowego Programu Uzupełnienia Lokalnej 
i Regionalnej Infrastruktury Drogowej – „Mosty dla Regionów”. 
Program ten obejmuje wsparcie dla projektów polegających na 
budowie mostów wraz z niezbędnymi drogami dojazdowymi. 
Aktualnie na zlecenie Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej 
Górze firma Mosty  Gdańsk Sp. z o.o. opracowuje kompleksową 
dokumentację techniczno-prawną wraz z uzyskaniem opinii, 
uzgodnień i decyzji administracyjnych, w tym decyzji  o zezwo-
leniu na realizację inwestycji drogowej (ZRID) lub innej decyzji, 
wynikającej z prawa budowlanego, umożliwiającej realizację 
robót budowlanych zgodnie z obowiązującym prawem oraz 
standardami bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Dokumentacja opracowywana jest na podstawie wstępnej 
koncepcji dla wariantu A, dla którego została wydana decyzja 
o środowiskowych uwarunkowaniach. Proponowany nowy 
przebieg drogi wojewódzkiej 281 zaznaczony jest na mapie 
kolorem niebieskim (wariant A). Trasa wariantu A przecho-
dzi po terenie niezabudowanym i ciągnie się od DW279 (na 
północy Zielonej Góry), aż do DW278 (przechodzącej przez 
Pomorsko). Nowy odcinek drogi ma początek, za pośrednic-
twem 4-wlotowego ronda na DW279 na zachód od m. Wysokie. 
Wlot południowy będzie umożliwiał w przyszłości włączenie 
z planowanej przez Urząd Miasta Zielona Góra Zachodniej 
Obwodnicy. Opracowanie kończy się 4-wlotowym rondem na 
DW278 (na zachód od m. Pomorsko). Północny wlot ronda 
będzie umożliwiać w przyszłości włączenie drogi w kierunku 
północnym. W projektowanym pasie drogowym, równolegle 
do jezdni o szerokości minimum 7 metrów, poprowadzony 
będzie ciąg pieszo-rowerowy o szerokości minimum 2,5 metra 

Uchwały Rady Miejskiej są publikowane na stronie 
www.bip.czerwiensk.pl a gazetki na www.czerwiensk.pl

Wie ś c i
z  r a t u s z a

Harmonogram zbiórki odpadów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego z gospodarstw domowych

Odpady muszą być wystawione przed 
posesję najwcześniej na 1 dzień przed 
planowanym terminem odbioru i naj-
później do godz. 6:00 w dniu odbioru 
odpadów.
Odpady wielkogabarytowe to: odpady 
komunalne, które ze względu na swoje 
rozmiary i masę nie mogą być zbierane 

w pojemnikach i workach na odpady 
komunalne.
WYSTAWIAMY: zużyte meble (stoły, krze-
sła, szafy, łóżka, fotele itp.), wózki dziecięce, 
materace, rowery i inne sprzęty domowe 
o dużych rozmiarach, zużyte opony od sa-
mochodów osobowych maksymalnie 4 szt. 
na gospodarstwo domowe rocznie. A także 

MIEJSCOWOŚĆ DATA (zbiórka wiosenna) DATA (zbiórka jesienna)

CZERWIEŃSK 27.05.2023 02.09.2023

LEŚNIÓW MAŁY, SUDOŁ 03.04.2023 16.10.2023

LEŚNIÓW WIELKI 08.05.2023 25.09.2023

PŁOTY 17.04.2023 14.10.2023

DOBRZĘCIN, WYSOKIE, WYSZYNA, ZAGÓRZE, 
PIAŚNICA

15.05.2023 23.10.2023

LASKI 29.05.2023 12.09.2023

BORYŃ, NIETKÓW 25.04.2023 09.10.2023

BĘDÓW, BRÓDKI, NIETKOWICE, SYCOWICE 23.05.2023 02.10.2023

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 
– tj. np.: lodówki, zamrażarki, pralki, zmy-
warki, piece elektryczne, odkurzacze, czaj-
niki elektryczne, miksery, roboty kuchenne, 
tostery, radia, suszarki i lokówki do włosów, 
telewizory, video, monitory, komputery, 
drukarki, telefony, wiertarki, wkrętarki, 
kosiarki, piły, spawarki, mikrofalówki, itp.
NIE WYSTAWIAMY: odpadów budow-
lanych i rozbiórkowych (m.in. styropianów 
budowlanych, papy, wełny mineralnej 
i szklanej, dachówki, gruzu, armatury 
łazienkowej, kabin prysznicowych, bro-
dzików, umywalek, zlewów kuchennych, 
wanien, misek WC, okien), opon od 
samochodów rolniczych i ciężarowych, 
części samochodowych, a także zużytych 
baterii i akumulatorów, przeterminowanych 
leków i chemikaliów oraz innych odpadów 
niebezpiecznych (np. azbest, eternit).
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28 lutego odbył się finał powiatowy 
konkursu ogólnopolskiego Wielka Liga 
Czytelników. Już po raz kolejny Szkoła 
Podstawowa w Leśniowie Wielkim koor-
dynowała etap powiatowy tego konkursu. 
Promocja czytelnictwa, propagowanie 
kultury wśród współczesnej młodzieży to 
ważne zadanie przed którym stoi każda 
szkoła. Z radością informujemy, że w ka-
tegorii klas IV-VI pierwsze miejsce zajęli 
nasi uczniowie- drużyna w składzie: Lena 
Miłosz, Marcel Łanicki z klasy IV oraz 
Obinna Onoh z klasy V, natomiast w ka-
tegorii klas VII-VIII – Sylwia Łęczycka - 
uczennica Szkoły Podstawowej im. Janusz 
Korczaka w Czerwieńsku. Gratulujemy 
zwycięzcom i wszystkim uczestnikom 
konkursu! Trzymamy kciuki za powodze-
nie  podczas etapu wojewódzkiego!  

Dawać samego siebie to więcej, niż 
tylko dawać” – te słowa świętej Matki 
Teresy z Kalkuty są doskonałym od-
zwierciedleniem działalności naszego 
szkolnego wolontariatu. Bezinteresowna 
pomoc niesiona potrzebującym stała się 

Co słychać w Leśniowskiej szkole...

z nawierzchnią asfaltową. Szczegółowe 
rozwiązania dotyczące połączenia ścieżki 
rowerowej z istniejącą drogą wojewódzką 
nr 279 oraz nr 278 będą wskazane w pro-
jekcie budowlanym.

Nowy przebieg obejmuje budowę 
nowego odcinka drogi wojewódzkiej 281 
na długości około 4,8 km, zapewnienie 
komunikacji za sprawą projektowanych 
rond i skrzyżowania, budowę dodatko-
wych jezdni klasy D, „mijanek” i placów 
do zawracania, budowę odwodnienia i ro-
wów, budowę i przebudowę infrastruktury 
technicznej kolidującej z nowym prze-

biegiem drogi, oświetlenie rond, ozna-
kowanie pionowe i poziome, a przede 
wszystkim budowę: - mostu nad rzeką 
Odrą, - mostu nad Zimnym Potokiem, - 
wiaduktu nad linią kolejową, - przejazdu 
gospodarczego nad drogą gminną nr 
001297F, - przepustów drogowych nad 
ciekami wodnymi. Aktualnie trwają po-
miary geodezyjne do opracowania mapy 
do celów projektowych, dlatego może 
okazać się, że w obrębie niektórych nie-
ruchomości obecni będą geodeci. Prosimy 
nie obawiać się!

(K.S). Nietkow.pl

Lubuski Wawrzyn Naukowy
Miło nam powiadomić, że książka dr. 

hab. Daniela Koteluka z Miejsko-Gmin-
nej Biblioteki Publicznej w Czerwieńsku, 
zatytułowana: Ksiądz Ignacy Zoń (1915-
1967). Droga orędownika 
niepodległości Polski do 
stalinowskiego więzienia 
opublikowana w 2022 r. 
w ramach promocji pro-
jektu pt. „Modernizacja 
kształcenia zawodowego 
w Zespole Szkół w Czer-
wieńsku RPLB.08.04.01-
08-0002/21 Gmina Czer-
wieńsk/Zespół Szkół 
w Czerwieńsku” dzięki 

życzliwości i staraniom dyrektora tej 
placówki oświatowej dr. Przemysława 
Góralczyka oraz Archiwum Państwowe-
go w Zielonej Górze, została 23 lutego 

tego roku wyróżniona nominacją 
do Lubuskiego Wawrzynu 
Naukowego 2022. 

Pozycja ta w wersji elek-
tronicznej dostępna jest na 
poniższej stronie: https://
www.archiwum.zgora.pl/
art,369,ksiadz-ignacy-zon-
1915-1967-droga-oredownik
a-niepodleglosci-polski-do-st
alinowskiego-wiezienia. 

Nominację otrzymał rów-

nież Pan dr hab. Dariusz Rymar za opra-
cowanie pt. Nie ma wolności bez Solidar-
ności. Demonstracja z 31 sierpnia 1982 
roku w Gorzowie Wielkopolskim – geneza, 
przebieg i następstwa. Ostatecznie na-
grodę tę przyznano Panu dr. Karolowi 
Siemaszko za następującą pracę: Wymiar 
sprawiedliwości w sprawach karnych na 
tzw. Ziemiach Odzyskanych w świetle 
orzecznictwa sądów okręgowych w Zielo-
nej Górze i Głogowie z siedzibą w Nowej 
Soli w latach 1945-1950. Gratulujemy 
wyróżnionym Osobom i Laureatowi.

Miejsko-Gminna 
Biblioteka Publiczna w Czerwieńsku

wręcz zaraźliwa wśród uczniów Szkoły 
Podstawowej w Leśniowie Wielkim. Wo-
lontariusze pracują bez ustanku, okazało 
się, że sami przychodzą do opiekunów 
z propozycją niesienia pomocy w różnych 
sprawach. Tak było także i teraz, kiedy to 
uczeń klasy 5 – Oskar Zawalnik zapytał 
o możliwość pozostawienia w szkole 
plakatu informującego o chorobie jego 
kuzyna. Miał być tylko plakat i kilka 
ulotek, a dzięki naszemu szkolnemu wo-
lontariatowi akcja nabrała tempa... Oto 

rozpoczęła się zbiórka pieniędzy – przez 
ostatnie 2 tygodnie na szkolnych koryta-
rzach podczas przerwy o godzinie 10:10 
wyznaczeni uczniowie przechadzali się 
z puszką, do której można było wrzucać 
pieniądze mające wesprzeć leczenie 
chorego Krzysztofa Ratajczaka. U na-
stolatka zdiagnozowano ostrą białaczkę 
limfoblastyczną - nowotwór krwi i szpiku 
kostnego... Wiemy jak ważna jest każda, 
nawet najdrobniejsza pomoc, dlatego też 
oprócz zbiórki pieniędzy, pani Renata 
Kapica-Miarka wraz z uczniami klas 
II i III nagrała krótki spot nagłaśniający 
problem i możliwość pomocy Krzyszto-
fowi. Filmik umieszczono na szkolnej 
oraz na świetlicowej stronie FB. Każdy 
może pomóc i dołożyć swoją cegiełkę do 
budowania tej wspaniałej wieży ludzkiej 
życzliwości. Krzysztof Ratajczak jest 
podopiecznym fundacji „Na Ratunek 
Dzieciom z Chorobą Nowotworową” 
wesprzeć leczenie chłopca można po-
przez tę fundację, a także przekazując 
swój 1,5% podatku wpisując numer KRS 
0000086210 wpisując cel szczegółowy: 
Krzysztof Ratajczak.

Beata Frąckiewicz
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Luty pełen niespodzianek
Jak się okazuje, luty to nie tylko czas 

karnawałowego szaleństwa. Był to także 
miesiąc ferii zimowych. Wprawdzie do-
piero w szkole dzieci  mają czas  wolny 
od uczniowskich obowiązków i mogą 
od nich odpocząć, jednakże część przed-

re cały ten okres spędziły w przedszkolu 
mogły uczestniczyć w bardzo ciekawych 
zabawach. 

Miały one różny charakter: zabawy 
badawcze, mi.in. obserwacja balonowej 
rakiety, tworzenie przepięknych obraz-
ków z metalowych opiłków za pomocą 
magnesu czy gra na butelkowym instru-
mencie, w której dzieci miały okazję 
wykazać się niezwykłą kreatywnością 
w improwizacjach muzycznych. Zajęcia 
kulinarne to przede wszystkim wykonanie 
owocowych szaszłyków, własnoręcz-
nie ubicie masła czy zaobserwowanie 
procesu powstawania twarogu. Z kolei 
niecodzienne zabawy chustą animacyjną 
pozwoliły tym razem stworzyć z niej in-
diański namiot, niedźwiedzią gawrę czy 
olbrzymi parasol. 

W lutym miało też miejsce nieco-
dzienne spotkanie z niezwykła osobą. 
Ta osoba to pani Nina Lussa, pisarka 
i podróżniczka, autorka serii książeczek 
o Stelli i jej psie Pikusiu, to mama tytu-
łowej Stelli. Pani Nina odwiedziła nasze 

Taki właśnie uśmiech  towarzyszył pani 
Ninie przez całe spotkanie. Dzieci pozna-
ły już wszystkie opowiadania autorstwa 
naszego gościa. Bardzo polubiły ich 
bohaterkę Stellę i często domagają się po-
wtórnego słuchania jej przygód. Dzięku-
jemy koleżance Katarzynie Siemaszko 
za zorganizowanie opisanego spotkania 
i dostarczenie wszystkim uczestnikom 
niezapomnianych wrażeń.

Przedszkolaki proszą: nie wypalaj łąk
W ludzkiej naturze tkwi przekonanie, 

że ogień oczyszcza. Nic bardziej mylne-
go. Pożary wzniecane ludzką ręką za-
wsze niszczyły, zabierały życie i mienie, 
rujnowały przyrodę. Jak racjonalnie wy-
tłumaczyć wiosenne wypalanie łąk? Po-
wtarzający się corocznie koszmar? Ogień 
nie oczyszcza, sieje śmierć i spustoszenie. 
Człowiek myśli, że ma kontrolę nad 
ogniem i że nie robi nic złego. Otóż nie, 
podpalacz jest zawsze podpalaczem!!! 
Wobec prawa jest przestępcą. Taki ktoś, 
nie zawaha się podnieść ręki na cud, któ-
rym jest przyroda. Wypalanie łąk, wciąż 
powszechne w Polsce, jest nie tylko rol-
niczą tradycją, ale często głupia zabawą. 
Pomimo wielu działań prewencyjnych, 
ten bezsensowny proceder zdaje się nie 
mieć końca. Pożary wzniecają ci, którzy 
nie rozumieją funkcjonowania natury 
i są nieświadomi ogromnego zagrożenia, 
jakie niesie wypalanie łąk i nieużytków. 
Czy zdajemy sobie sprawę, jakie bogac-
two fauny i flory bytuje na łąkach? Zapra-
szamy ma spacer na nasze nadodrzańskie 
łąki. W celu przybliżenia dzieciom 
istniejącego problemu, uwrażliwienia 
na niewłaściwe zachowania i ich skutki 
dla naszego środowiska zaprezentowane 
im zostały filmy i bajki edukacyjne oraz 
przeprowadzone zostały liczne pogadan-
ki. Przedszkolaki wspólnie ze swoimi 
paniami wykonały plakaty nawołujące 
do zaprzestania wypalania łąk. Będą one 
wyeksponowane na słupach ogłosze-
niowych w Czerwieńsku. Wierzymy, że 
apel naszych najmłodszych mieszkańców 
pozostawi ślad w postaci zachowanych 
pięknych łąk i pól czerwieńskiej okolicy.  

Dorota Krzyżaniak 

szkolaków też doświadczyła feryjnych 
przyjemności. Niektóre miały szczęście 
spędzać ten czas z rodzicami na zimowym 
wypoczynku. Inne mogły na dłużej wyje-
chać do swoich dziadków. Te z kolei, któ-

przedszkole i w przepiękny sposób prze-
niosła dzieci w świat swoich opisywanych 
przygód i ich bohaterów. To niezwykle 
ciepła, sympatyczna i miła osoba. Dzieci 
z ogromnym zainteresowaniem słuchały 
jej opowieści. Po spotkaniu były wspólne 
zdjęcia i autografy w książeczkach, które 
wzbogaciły nasze kąciki czytelnicze. 
Przygody Stelli i Pikusia pełne są warto-
ści, o których niestety często zapominamy 
– serdeczność, uprzejmość, życzliwość, 
dobro… i nie znikający z twarzy uśmiech. 
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SZKOLNE ECHO 
czerwieńskiej podstawówki
CZAS U NAS PŁYNIE NICZYM WARTKI POTOK 
Warto wykorzystać każdą sposobność, aby okazać sobie szacunek, aby świętować 
i odmienić szarość dnia powszedniego. 

Czas uśmiechu i radości
Dzieje się tak 14 lutego za sprawą 

Walentego, 8 marca, kiedy to wyrażamy 
podziw i dziękujemy kobietom w dniu ich 
święta, a także 10 marca, kiedy to męż-
czyźni otrzymują życzenia i obdarowywani 
są miłymi słowami. Takie dni dają nam 
sposobność do powiedzenia tego, co na 
co dzień umyka, wywołują uśmiech i po-
zytywne emocje. Wprawdzie SZKOŁA 
PROMUJĄCA ZDROWIE zobowiązuje nas 
do zdrowego żywienia, ale jak tu nie sku-
sić się na czekoladki, lizaki, torciki, które 
są osłodą takich świąt. Oko przymykamy 
również na kalorie zawarte w pączkach, 
ale tylko w TŁUSTY CZWARTEK, który 
jak każdego roku i tym razem, okazał się 
i tłusty, i słodki. Świetnym sposobem na 
zrzucenie nadmiaru tłuszczyku i na lepsze 
samopoczucie dla klasy VII a i VIII b stała 
się wizyta w popularnym SKOKOLOCO 
- PARKU TRAMPOLIN. I choć to już 
prawie młodzież, to zabawa była naprawdę 
przednia, bo przecież w każdym z nas jest 
trochę dziecka. Zdrowo i sportowo NOCKĘ 
W SZKOLE spędziła klasa II a. Hasło prze-
wodnie brzmiało W ZDROWYM CIELE 
– ZDROWY DUCH. Rodzinny wieczór 
z planszówkami, sportowymi zmaganiami, 
a rano zdrowe śniadanie – tak spędzony czas 
daje wiele radości i zdrowia - oczywiście.

najmłodszych. Razem z koleżankami, swoją 
panią, we własnej klasie – jest bezpiecznie 
i wydaje się łatwiej. Potem przychodzi czas 
na etapy szkolne. Najlepsi reprezentują 
szkołę, gminę, powiat. 

Wielka Liga Czytelników pod kierunkiem 
Pani Katarzyny Zaremby, ruszyła u nas już 
w pierwszym semestrze. W etapie tzw. do-
mowym, należało zdobyć 5 sprawności, czyli 
przeczytać 5 książek z zaproponowanych 20 
i zaliczyć test na minimum 80 punktów ze 100 
możliwych. W zmaganiach wzięło udział 12 
osób z klas IV – VIII.  W etapie szkolnym na 
uczestników czekał kolejny test znajomości 
treści książki Dziewczyna i chłopak, czyli heca 
na 14 fajerek Hanny Ożogowskiej (klasy IV 
–VI) oraz Kamienie na szaniec Aleksandra 
Kamieńskiego (klasy VII-VIII).  Minimum 
80 zdobytych punktów dawało kwalifikację do 
kolejnego etapu. Zdobyło ją 7 osób: Michał 
Lipowski (V B), Melania Piotrowicz (VI A),  
Konrad Nojszewski (IV B), Tymoteusz 
Szczepan (V A), Zuzanna Jokś (V A), Jakub 
Szopa (VI B) Sylwia Łęczycka (VIII A).  
W etapie rejonowym najlepsi okazali się Jakub 
Szopa, który w teście ze znajomości książki 
Skandal w stolicy nudy Pawła Beręsewicza 
uzyskał 111 punktów/170 i Sylwia Łęczycka, 
która test z książki Stan splątania Roksany 
Jędrzejewskiej-Wróbel zaliczyła na 127/170 
punktów. 

POKÓJ ARTYSTY – tak nieco ma-
gicznie brzmiał tytuł szkolnego konkursu 
plastycznego. Najlepsze prace zostały 
zaprezentowane w gminnym etapie LUBU-
SKICH KONFRONTACJI ARTYSTYCZ-
NYCH. Wyróżnienie w I kategorii wiekowej 
otrzymała Michalina Musiałowska (III b).

W lutym odbyły się eliminacje szkolne 
do konkursu recytatorskiego. 10 marca 
6-osobowa grupa uczniów wzięła udział 
w POWIATOWYM PRZEGLĄDZIE 
LUBUSKIEGO KONKURSU RECYTA-
TORSKIEGO PRO ARTE. Nominacje do 

FINAŁU WOJEWÓDZKIEGO „wyrecy-
towali” Wiktor Kaszewski (VI b) oraz 
Bartek Matuszczak (II c). 

Na początku marca uczniowie z klas 
I-III przystąpili do ogólnopolskiego KON-
KURSU LOGICZNEGO MYŚLENIA 
ZUCH. Zadania obejmowały wszystkie 
dziedziny nauki, wymagały wgłębienia 
się w ich treść oraz spojrzenia na pytania 
wieloaspektowo. Dzieci oceniły zadania 
konkursowe jako łatwe, ale dopiero wyniki 
dadzą ostateczną odpowiedź na to pytanie.

Każdego roku mieliśmy się czym po-
szczyć i w tym także trzymamy kciuki za 
naszych uczniów. Wszystkim uczestnikom 
gratulujemy odwagi i chęci zmierzenia się 
w konkursowych szrankach.

Czas pomagania
Wielokrotnie już pisałam, iż pomaganie 

jest w naszej szkole „w modzie”. Właśnie 
zakończyła się ogólnopolska akcja GÓRA 
GROSZA organizowana przez Towarzystwo 
Nasz Dom. Jej podstawowym celem jest 
uświadomienie dzieciom i młodzieży, że 
najdrobniejsze monety zebrane w tak dużej 
ilości mogą stworzyć fundusz, dzięki które-
mu udzielona zostanie pomoc bardzo wielu 
ich koleżankom i kolegom, którzy znaleźli 
się w trudnej sytuacji życiowej. „Serdeczne 
słoiki” szybko zapełniały się monetami. Ze-
braliśmy ich naprawdę ogromną ilość. Pani 
Iwetta Kaszewska wraz z grupą pomoc-
ników pieczołowicie ważyła i zapisywała 
wyniki akcji. Najlepsza okazała się klasa III 
a, która zgromadziła aż 18 kg monet, zaś V 
a miała ich 12 kg. Dziękujemy za tak ogrom-
ne serca! Wolontariusze dopiero co usypali 
„złotą górę”, a już zabrali się do kolejnej 
akcji. Tym razem odpowiedzieli na apel 
rodziców małego Dawida, który potrzebuje 
środków na walkę z wrodzoną wadą serca. 
Lista chętnych do pomocy była bardzo długa. 
Jedni upiekli ciasta, inni przygotowali zdro-
we przekąski, owocowe galaretki, zaś inni 
wykonali z opiekunkami wolontariuszy serca 
z masy solnej, które były rozprowadzane 
przed Dniem Kobiet. I znowu poczuliśmy 
się wspaniale – nie zawiedliśmy. Dziękujemy 
wszystkim, którzy włączają się do naszych 
wolontariackich akcji. 

Czas w naszej szkole mija nieubłaganie, 
jednak mamy poczucie, że nie przecieka 
nam przez palce. Przeciwnie – ciągle go 
nam brakuje, bo przecież tyle jeszcze mamy 
do zrobienia.

Beata Kaszewska

Czas konkursów
Kiedy tylko zaczyna się drugi semestr, 

niemal jak lawina, spadają na nas propozy-
cje udziału w konkursach. Pozwalają one 
sprawdzić się w różnych dziedzinach nauki, 
sztuki czy sportu, dążyć do pogłębiania 
swoich umiejętności czy wiedzy, wreszcie 
stawić czoła stresowi. Staramy się stworzyć 
szeroki wachlarz propozycji konkursowych. 
Zaczynamy od zmagań klasowych uczniów 
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Oddział Przygotowania Wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół  w Czer-
wieńsku funkcjonuje już trzeci rok. Zbliżają się egzaminy końcowe z wyszkolenia wojsko-
wego oraz szkolenie na poligonie w czwartej klasie. Projekt OPW ciszy się coraz większym 
zainteresowaniem szkół w całym kraju. Bez wątpienia sytuacja za naszą wschodnią granicą 
sprzyja temu procesowi. 

W dniu 21 lutego 2023 roku w Wę-
drzynie, w obiektach 17 Wielkopolskiej 
Brygady Zmechanizowanej odbyło się 
spotkanie poświęcone funkcjonowaniu 
klas wojskowych w województwie lu-
buskim. Spotkanie organizowała Pani 
Ewa Rawa Lubuska Kurator Oświaty. 
W spotkaniu udział wzięli dowódcy woj-
skowi, szefowie administracji wojskowej 
z terenu województwa lubuskiego oraz 
dyrektorzy i koordynatorzy OPW ze 
szkół, w których prowadzone są klasy 
wojskowe. Pani kurator pozytywne oce-
niła funkcjonowanie klas wojskowych, 
ich rolę w procesach edukacyjnych i wy-
chowawczych. W ramach konferencji 
uczestnicy zapoznali się również z bazą 
szkoleniową brygady zmechanizowanej, 
jej wyposażeniem oraz systemem strzel-
nicy wirtualnej. 

Budowę strzelnic wspiera MON 
przyznając dofinansowanie szkołom 
(organom prowadzącym). Infrastruktura 
do szkolenia strzeleckiego nabiera szcze-
gólnego znaczenia również ze względu 
na wprowadzane zmiany w podstawach 
programowych przedmiotu edukacja 
dla bezpieczeństwa. Uczniowie powinni 
zostać przeszkoleni w budowy i użyt-
kowania broni palnej oraz zrealizować 
strzelania szkolno-bojowe. W liceum 
rozwijamy bazę szkoleniową. Posiada-
my gabinet metodyczny oraz zaplecze 
z podstawowym sprzętem do szkolenia 
wojskowego. Ostatnio doposażyliśmy 
nasze zasoby w sprzęt i materiały do 
szkolenia SERE (z podstaw przetrwania 
w trudnych warunkach).  

Szkolenie wojskowe realizowane jest 
w szkole, w rejonach przyległych (tereny 

„Tropem Wilczym”

częściowo zalesione) oraz w patronackiej 
jednostce wojskowej (4 ZPPLOT). 

Działalność wychowawczo-edukacyj-
na wspierana jest również przez realizację 
przedsięwzięć o charakterze patriotyczno-
-obronnym.

W celu upamiętnienia poświęcenia 
żołnierzy podziemia antykomunistyczne-
go 1 marca w Narodowym Dniu Pamięci 
„Żołnierzy Wyklętych” kadeci OPW pod 
kierunkiem koordynatora i Rady Samo-
rządu Uczniowskiego zorganizowali bieg 
„Topem Wilczym”. W tym wyjątkowym 
wydarzeniu relacjonowanym również 
w lokalnych mediach: Bieg Tropem Wil-
czym w Czerwieńsku – Radio Zachód 
wzięli udział uczniowie Zespołu Szkół 
w Czerwieńsku oraz nauczyciele.  

Bieg odbywał się w dwóch katego-
riach: sportowej rywalizacji na dystansie 
1963 metrów oraz rekreacyjnej polega-
jącej na przejściu wyznaczonej w terenie 
zalesionym trasie. Na trasie biegu usta-
wiono zdjęcia żołnierzy wyklętych, w tym 
ostatniego poległego w walce w 1963 
roku wachmistrza Józefa Franczaka 
ps. Lalek. 

W klasyfikacji sportowej mężczyzn 
pierwsze miejsce zajął kadet z klasy 
policyjnej Kacper Zdzyniecki, drugie 
z OPW Tymon Lubieniecki, a trzecie 
uczeń technikum Paweł Kowalski. 

W klasyfikacji kobiet pierwsze miej-
sce zdobyła kadetka z OPW Diana Ru-
denko, drugie również kadetka z OPW 
Zofia Trybus, a trzecie z klasy policyjnej 
Wiktoria Hejmanowska.

Były dyplomy, nagrody oraz pamiąt-
kowe przypinki dla uczestników naszego 
wydarzenia. 

Zwycięzcami tegorocznej XI edycji 
biegu „Tropem Wilczym” zostali wszy-
scy uczestnicy i organizatorzy, czyli cała 
społeczność szkolna.  

Jak podkreślił Pan Dyrektor dr Prze-
mysław Góralczyk było to połączenie 
historii i ruchu na świeżym powietrzu. 
Przygotowanie fizyczne jest szczegól-
nie istotne dla uczniów, którzy planują 
uczestniczyć w kwalifikacjach do 
służby wojskowej lub szkół i akademii 
wojskowych. 

W dalszym ciągu zostawiamy otwarte 
pytanie: Jakie cechy powinien mieć mło-
dy człowiek, który chce wybrać karierę 
wojskową?

Koordynator szkolenia wojskowego w LO 
im. gen. dyw. Stefana Roweckiego „Grota”

Krzysztof Kaczmar
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Obserwacje pracy i szkolenia językowe 
podczas ferii.

Dla nauczycieli szkoły podstawowej 
w Nietkowie, uczestników projektu Era-
smus+ „Nowoczesna szkoła szansą dla 
rozwoju, wzmacniania potencjału kadry 
oraz osiągania sukcesu młodzieży” ferie 
były bardzo pracowite. Projekt jest już 
na półmetku, a profesjonalizacja kadry 
i podnoszenie kompetencji zawodowych 
nauczycieli to jedno z głównych celów 
projektu jaki będzie realizowany do końca 
czerwca tego roku.

Podczas tegorocznych ferii cztero-
osobowa grupa nauczycieli uczestni-
czyła w zaplanowanych, kilkudniowych 
mobilnościach w szkole partnerskiej na 
Węgrzech „Endresz György ÁltalánosI 
skola” w miejscowości Felcsut a trzech 
pedagogów wyjechało na dwutygodniowe 
szkolenia językowe na Maltę. 

 Szkoła węgierska w Felcsut położona 
jest około 40 km od Budapesztu. Nauczy-
ciele przebywając tam mogli obserwować 
swoich węgierskich kolegów prowadzą-
cych zajęcia, mieli tez okazję poznać 
piękną nowoczesną szkołę, przestrzenną 
i wygodną zarówno dla uczniów jak i dla 
nauczycieli, wyposażoną bogato w sprzęt 
i pomoce edukacyjne, nowoczesny mo-
nitoring i rozwiązania podwyższające 
warunki bezpiecznego pobytu ucznia 
w szkole. 

Nauczyciele przez kilka dni mogli 
poznać różne organizacyjne ciekawostki 
i podejścia w edukacji w szkole w Felcsut, 
innowacyjne i aktywizujące metody jakie 
dominują za zajęciach edukacyjnych. 
Obecność narzędzi cyfrowych jest już 
wszechobecna, widać, że uczniowie 
pracują z nimi na co dzień. Zarówno 
nauczyciele jak i uczniowie przyjęli nas 
wspaniale, a kuchnia gotowała dla nas 
węgierskie specjały. 

Mimo ogromnego kompleksu szkol-
nego, zbyt wielkiego dla 250 uczniów 
szkoły, panuje w niej cisza, uczniowie 
spędzają przerwy w przyrodniczym pa-

Nietków w szkolnym kalejdoskopie 
scowości, ogromny drewniany szkielet 
przyciąga z daleka spojrzenia. We wnę-
trzu kompleksu oprócz hotelu, muzeum 
świetności najlepszych lat węgierskiego 
futbolu oraz oczywiście jednego z naj-
bardziej zasłużonych piłkarzy Ferenca 
Puskása. Sam stadion również nazwany 
jest na cześć tego piłkarza – „Pancho” to 
jego przydomek z czasów gry w Realu 
Madryt. Sama akademia została założona 
przez premiera Węgier, Viktora Orbána, 
który dorastał w Felcsút i posiada dom 
w niewielkiej odległości od stadionu. I to 
taka właśnie ciekawostka z tego regionu, 
która udało nam się odkryć. Lokalni 
działacze bardzo inwestują i promują 
obiekt, Akademia Futbolu jest miejscem 
prestiżowych rozgrywek międzynarodo-
wych, przyznawanych nagród, rozgrywek 
meczów towarzyskich i reprezentacji 
narodowych.

Druga grupa naszych nauczycieli 
odbyła szkolenia językowe i metodyczne 
na Malcie w ramach podnoszenie kompe-
tencji językowo-kulturowych w szkołach 
językowych pięknej miejscowości nad-
morskiej St. Julians. Siedząc w szkolnych 
ławkach, w grupach międzynarodowych 
wspólnie z innymi uczestnikami nauczy-
ciele dzielili się swoją wiedzą i doświad-
czeniem, pogłębiali tajniki cyfrowych 
możliwości, aplikacji i narzędzi jakie 
mogą potem wykorzystać na swoich 
lekcjach przełamując tradycyjne metody 
i rozwiązania. Nauka języka angielskie-
go jest niewątpliwie wielką wartością 
tych wyjazdów bo tak naprawdę stopień 
znajomości języka determinuje potem 
uczestnictwo przy kolejnych projek-
towych zadaniach. Do końca projektu 
zostało jeszcze kilka miesięcy oraz wiele 
pracy tak z młodzieżą jak i zadań dla na-
uczycieli. Mimo, że czas jest nieubłagany 
i trzeba sprostać wszystkim zadaniom za-
równo nauczyciele jak i młodzież czerpią 
wiele satysfakcji z udziału w projektach. 
Erasmus+ otwiera umysły. 

Beata Kłos-Wygas

tio, przy stolikach gier edukacyjnych, na 
leniwych spacerach. O dziwo, nikt nie 
biega. Nie ma dzwonków - fragmenty 
muzyki zamykają i rozpoczynają zajęcia 
edukacyjne, a ostatnie pięć minut lekcji 
lub przerwy jest również odpowiednio 
sygnalizowane, co nie pozwala zapo-
mnieć o rytmie dnia i poszczególnych 
lekcjach. Szkoła w Felcsut jest bardzo 
dynamiczną, rozśpiewaną i roztańczoną 
placówką. Całoroczny program pracy jest 
bogaty w wiele ciekawych pomysłów na 
spędzanie czasu a także na współpracę 
ze środowiskiem lokalnym i rodzicami. 
Również położenie miejscowości i bli-
skość pięknej stolicy Budapesztu to wspa-
niała lokalizacja dla uczniów, dostęp do 
dodatkowych możliwości edukacyjnych 
na wyciągniecie ręki i koszt biletu. 

Co łączy młodzież naszych szkół 
oprócz projektu Erasmus+ ? 

Z pewnością pasja do piłki nożnej. 
Felcsut to tak naprawdę duża wieś, licząca 
niespełna 2000 mieszkańców, ale może 
się poszczycić ogromnym kompleksem 
piłkarskim, w skład którego wchodzą: 
stadion, boiska piłkarskie oraz Akademia 
Piłkarska stworzona dla młodych węgier-
skich zawodników i uczniów szkół z ca-
łego kraju. Skąd taki stadion i kompleks 
piłkarski w tak małej miejscowości? 

W Felcsút do 1977 mieszkał Vik-
tor Orbán, któremu wieś zawdzięcza 
swój rozwój, szczególnie po 2000 roku. 
W 2005 roku Orbán założył klub piłkarski 
Puskás Akadémia FC, który w 2013 roku 
awansował do węgierskiej pierwszej ligi. 
Na potrzeby klubu w latach 2012-2014 
wybudowano stadion piłkarski Pancho 
Aréna o pojemności 3816 widzów (dwu-
krotnie większej, niż liczba ludności 
wsi). Pancho Aréna – stadion piłkarski 
to ukłon w stronę upamiętnienia Ferenca 
Puskása, jednego z najbardziej utytuło-
wanych narodowych piłkarzy Węgier.

Obiekt powstał w stylu węgierskiej 
architektury i jest wyróżniającym się 
architektonicznie elementem w tej miej-
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WYDARZENIA:
22 lutego - Środa Popielcowa 
Od najdawniejszych czasów popiół 

był symbolem przemijania, odrodzenia 
oraz zmartwychwstania. O nieodwra-
calności niektórych procesów mówi też 
znane antyczne powiedzenie: „powstał jak 
Feniks z popiołów”. Człowiek w okresie 
Wielkiego Postu poprzez modlitwę oraz 
pokutę może odrodzić się do nowego, 
wiecznego życia.

W naszym kościele parafialnym po-
jawiła się też dekoracja wielkopostna, 
która ma nam pomóc w przeżywaniu 
tego czasu.

Obrzęd posypywania głowy popiołem 
na przypominać człowiekowi, że jego 
życie jest kruche i ograniczone. Ma też 
uzmysławiać wszystkim wiernym, że całą 
swą ufność należy pokładać tylko w Bogu. 
Druga formuła brzmi: „Nawracajcie się 
i wierzcie w Ewangelię” – oznacza to, że 
najważniejszym fundamentem życia ludz-
kiego powinno być Słowo Boże.

Rodzinie i bliskim 
zmarłej

HELENY NOWACZYK
wyrazy serdecznego współczucia

składają zespoły:
Dziewczynki jak Malinki i Rodzynki

oraz Rapsodia, Cantilena i Sześciopak

Druhowi
Robertowi SKIBIKOWI

z powodu śmierci mamy
wyrazy współczucia

składa
Zarząd Miejsko Gminny ZOSP RP 

w Czerwieńsku

Mówi się, że Kościół przeżywa dzisiaj 
kryzys. Niewątpliwie pewne zjawiska, 
których aktualnie jesteśmy świadkami 
świadczą o tym, że zmienia się oblicze 
Kościoła jaki znaliśmy do tej pory. Mam 
na myśli choćby zmniejszającą się liczbę 
wiernych uczestniczących w nabożeń-
stwach lub zjawisko wypisywania się 
młodzieży z uczestnictwa w szkolnej lek-
cji religii. Ale jak to bywa w przestrzeni 
duchowej, ten kryzys jest także szansą. 
W myśl słów św. Pawła Apostoła z Listu 
do Rzymian: „Gdzie jednak wzmógł się 
grzech, tam jeszcze obficiej rozlała się 
łaska” (Rz 5, 20). Każdy kryzys jest po-
tencjalną szansą rozwoju. Pamiętam z Se-
minarium stwierdzenia typu: „Kościół 
nigdy nie był silniejszy niż wtedy, gdy 
był prześladowany”. To jeden z Ojców 
Kościoła - Tertulian powiedział: „Krew 
męczenników posiewem chrześcijan”.

Moim zdaniem jesteśmy dzisiaj 
świadkami nie tyle kryzysu, co procesu 
oczyszczania się Kościoła. Ci, którzy 
trwali w nim jedynie z tradycji lub z pobu-
dek poza religijnych – odpadają, pozostają 
natomiast ci, których główną motywacją 
jest autentyczna wiara. Powoduje to 
zmniejszenie się liczby wiernych, ale za 
to wzrasta ich jakość. Niektórzy widzą 
w tym spełnienie się wizji przedstawionej 
w 1969 r., a więc ponad 50 lat temu  przez 
młodego teologa Józefa Ratzingera, gdy 
pisał: „Z dzisiejszego kryzysu wyłoni 
się Kościół, który straci wiele. Stanie 

Refleksja paschalna
się nieliczny i będzie musiał rozpocząć 
na nowo, mniej więcej od początków. 
Nie będzie już więcej w stanie mieszkać 
w budynkach, które zbudował w czasach 
dostatku. Wraz ze zmniejszeniem się 
liczby swoich wiernych, utraci także 
większą część przywilejów społecznych. 
Rozpocznie na nowo od małych grup, od 
ruchów i od mniejszości, która na nowo 
postawi wiarę w centrum doświadczenia. 
Będzie Kościołem bardziej duchowym, 
który nie przypisze sobie mandatu poli-
tycznego, flirtując raz z lewicą a raz z pra-
wicą. Będzie ubogi i stanie się Kościołem 
ubogich.(Wtedy ludzie zobaczą tę małą 
trzódkę wierzących jako coś kompletnie 
nowego: odkryją ją jako nadzieję dla nich, 
odpowiedź, której zawsze w tajemnicy 
szukali". 

Być może znowu, tak jak kiedyś 
w Starym Testamencie Lud Boży ocaleje 
dzięki „reszcie Izraela”, którą pozostała 
wierna Bogu. Podobnie było z Jezusem, 
gdy umierał na krzyżu wszyscy - zarów-
no Jego przeciwnicy jak i zwolennicy 
- myśleli, że to koniec „sprawy Jezusa”, 
definitywna klęska. Tymczasem po trzech 
dniach nastąpiło zmartwychwstanie i ono 
dało początek ekspansji chrześcijaństwa. 
Pamiętajmy o tym, że życie rodzi się ze 
śmierci – oto prawo paschy Pana. Życzę 
więc wielkopostnego umierania po to, 
aby autentyczniej doświadczyć prawdy 
zmartwychwstania.

Ks. Dariusz Orłowski

23 lutego - Spotkanie Kręgu Biblijnego 
Za nami pierwsze w tym roku spotka-

nie Kręgu Biblijnego. Tematem przewod-
nim tegorocznego cyklu jest: „Prorocy 
Starego Testamentu mówią do nas”. Jak 
wskazuje temat – chcemy zastanowić 
się, czy jest możliwe, że słowa zapisane 
na kartach Pisma Świętego są w dalszym 
ciągu aktualne dla współczesnych nam. 
A jeszcze bardziej, czy któryś prorok 
kieruje słowa Boga wyraźnie do mnie. Nie 
tylko do mojej wspólnoty, bo to łatwiej 

zbagatelizować, ale konkretnie do mnie. 
A, jeśli Bóg, przez słowa proroka, mówi 
do mnie, to jak mam się do tego ustosun-
kować? Czy jeśli mnie wzywa – to pójdę?
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W hali sportowej Lubuszanka w Czerwieńsku 4 marca br. odbył się turniej Bachus 
Judo Cup 2023 czyli otwarte zawody o Puchar województwa lubuskiego dzieci 
i młodzików, zorganizowane przez UKS Jedenastka.

Dla młodych zawodników była to oka-
zja do sprawdzenia swoich umiejętności 
a dla widzów ... możliwość ich wspierania 
i dopingowania w atmosferze fair-play, bo 
judo to… 柔道.

Praca sędziów, na czele z sędzią 
głównym Jackiem Kamińskim, spra-
wiła, że zawody przebiegały sprawnie 
i profesjonalnie.

Do zawodów Bachus Judo Cup 
zgłosiła się rekordowa liczba uczest-
ników. Na matach walczyło aż 280 
zawodniczek i zawodników z 18 klubów 
z województwa lubuskiego, zachodnio-
pomorskiego, wielkopolskiego a także 
z Niemiec.

W czerwieńskiej Hali Sportowej 
„sportowe sprawy” toczą się swoim to-
rem. Dwudniową imprezę (4 i 5 lutego) 
miała tutaj Football Academy z Zielo-
nej Góry. Był to kolejny turniej piłki 
nożnej dla dzieci, „Zielona Góra Cup 
2023”. Unihokeiści naszego Lokomotivu 
Czerwieńsk odbyli dwa zgrupowania 
treningowe (8 – 10 oraz 15 – 17 lutego). 
Natomiast 18 lutego zielonogórska TKKF 
„Chynowianka” organizowała kolejny już 
Turniej Halowej Piłki Nożnej.

Do rywalizacji przystąpiło 10 ze-
społów podzielonych na dwie grupy, 
systemem pucharowym. Po pojedyn-
kach między „żółtymi” a „zielonymi” 
przyszedł czas na mecze o ostateczne 
miejsca. I tak o zwycięstwo w turnieju 
LKS Jaśnica Opolno – Zdrój pokonało 
3:2 TKKF Chynowiankę. III miejsce 
przypadło Francepolowi, który wygrał 
1:0 z APMM – Lechią. V lokatę zajęli 
Wiertacze – Techdrill, którzy zwyciężyli 
2:0 Górne Łużyce Bogatynię. VII miej-
sce przypadło Old Boy’som Chynów po 
wygranym pojedynku 2:0 z FK Union 

Bachus Judo Cup

Wieści z „Lubuszanki”

Wszystko zaczęło się od najmniej-
szych dzieci z roczników 2015-2018, 
które dzielnie walczyły w parterze, 
a najmniejsze dziewczynki jak zawsze 
skradły wszystkim serca. Następną grupą 
wiekową były dzieci z roczników 2013-
2014. Zakończyliśmy rywalizację w gru-
pie 2009-2010, gdzie niektóre kategorie 
prezentowały naprawdę wysoki poziom.

Gratulacje należą się wszystkim 
zawodniczkom i zawodnikom, którzy 
stawili się na turnieju i zrobili wszystko 
by zaprezentować się z najlepszej strony 
i zachwycić publiczność

W trakcie zawodów zjawiła się 
ekipa z TVP 3 - relację z Bachus 

Judo Cup 2023 można obejrzeć klika-
jąc: https://gorzow.tvp.pl/68306991/
bachus-judo-cup-mlodzi-lubuszanie-
staneli-do-walki

Wszyscy uczestnicy wyjechali z dy-
plomami, a najlepsi - z medalami.

Organizatorzy składają serdeczne po-
dziękowania sponsorom: Urzędowi Miasta 
Zielona Góra, BNP Parbias, Firmom: Gota 
Arena i Zajawka, 4. Zielonogórskiemu 
Pułk Przeciwlotniczemu w Czerwieńsku 
oraz anonimowym darczyńcom

Prezes UKS Jedenastka dziękuje 
także wszystkim rodzicom oraz starszym 
zawodnikom za bezinteresowną pomoc 
przy organizacji zawodów, jak i podczas 
ich trwania.

Już dziś UKS Jedenastka zaprasza 
na Camp „Idąc drogą mistrzów,” który 
odbędzie się jesienią 2023 roku.

Žižkov. Natomiast w meczu o IX lokatę 
Olb Boy’s Ružomberok pokonał 5:1 „La 
mano de dios” Praha. Jak widać, towarzy-
stwo było międzynarodowe i strzeliło we 
wszystkich meczach 90 bramek!

Piłkarska liga dla dzieci dobiegła 
końca. Ostatni, czwarty turniej organizo-
wany przez Piasta Czerwieńsk odbył się 
25 lutego. W tej „Turniejadzie zimowej” 
kategorii Orlików rywalizowały AP Sule-
chów, ZAP Zbąszynek, MUKS 11 Zielona 
Góra i KS Piast Czerwieńsk.

W sobotę 11 marca Samorząd Miesz-
kańców Miasta Czerwieńska zorganizował 
tradycyjny Turniej Piłki Siatkowej im. 
Wiesława Kwaśniewskiego. Ponadto 25 
i 26 marca być może dojdzie do skutku 
turniej unihokeja dla dzieci i młodzieży or-
ganizowany przez Lokomotiv Czerwieńsk.

Co w dalszych planach? 1 kwietnia 
otwarte treningi karate poprowadzi sensei 
Paweł Kasperkiewicz (5 dan) z Dolno-
śląskiej Akademii Karate z Wrocławia. 
Potem Mini Jorge Cross. 22 kwietnia ry-
walizować będą uczniowie szkół podsta-
wowych z terenu naszej gminy. Natomiast 

w dniach 21-23 kwietnia w hali odbędzie 
się zgrupowanie polskiej kadry seniorek 
unihokeja.

Nasz I-ligowy zespół unihokeja - KS 
Bif Projekt Lokomotiv Czerwieńsk roze-
grał na wyjeździe dwa pojedynki z Ali-
gatorem UKS Chwarzno Gdynia (jeden, 
zaległy z jesieni, był odwołany z powodu 
awarii oświetlenia w naszej Hali). 4 marca 
wygrali 18:3 a dzień później nie poszło 
już tak gładko, bo wygrali stosunkiem 
6:5. 11 marca czeka ich pojedynek z SZS 
Wieliszew a 12 marca – z UKS Bankówką 
Zielonka – oba na wyjeździe. Obecnie 
zajmują trzecią lokatę w tabeli i na cztery 
kolejki przed końcem rozgrywek mają 
realne szanse na awans do ekstraligi 
unihokeja. Potem – 18 marca czeka ich 
pojedynek na własnym parkiecie z UKS 
Błyskawicą Niechanowo i 2 kwietnia, też 
u siebie, ze Smokami Kraków. I to będzie 
już koniec pierwszoligowych rozgrywek.

I jeszcze coś o miłośnikach ruchu na 
świeżym powietrzu. W biegu charyta-
tywnym „Przyspieszmy z pomocą” (25 
lutego, 5km) w Zielonej Górze uczestni-
czyli Agnieszka Woch, Katarzyna Kata 
i Bolesław Brzeziński. Szczególne uzna-
nie dla pana Bolesława – rocznik 1944!

D. Grześkowiak
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10 marca Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Czerwieńsku wypełnił się po brzegi - 
głównie mieszkankami Gminy Czerwieńsk. Wszystko to za sprawą organizowanego 
w tym dniu przez MGOK „Koncertu nie tylko dla Pań” Dagmary Korony z okazji 
Międzynarodowego Dnia Kobiet.

Zgromadzonych gości przywitała 
Pani Dyrektor Jolanta Matuszkiewicz, 
a wieczór rozpoczęli młodzi artyści: 
Małgorzata Więckowska oraz Paweł 
Karbownik z sekcji wokalnej MGOK 
Czerwieńsk Pana Piotra Paderewskie-
go, z utworem  Krystyny Giżowskiej & 
Bogusława Meca „W drodze do Fonta-
inebleau...”

Następnie na scenie pojawiła się 
gwiazda wieczoru! Artystce akompanio-
wali muzycy: Dariusz Cetner na pianinie 

Ach, cóż to był za wieczór!

i Norbert Fleischer na gitarze. Wokalist-
ka zaśpiewała liryczne piosenki z mądrym 
tekstem, w lekko jazzujących aranżacjach. 
Całość koncertu była bardzo nastrojowa. 

Dagmara Korona to artystka zjednu-
jąca sobie publiczność swoim artystycz-
nym i refleksyjnym przekazem. Idealnie 
wprowadza publiczność w odpowiedni 
klimat, a w swoich autorskich tekstach 
porusza różne tematy. 

W programie usłyszeliśmy klasykę 
piosenki literackiej, kilka francuskich 

melodii oraz piosenki autorskie. Koncert 
ten był kolejnym ważnym wydarzeniem 
zorganizowanym przez MGOK. 

I na pewno na długo zapadnie w pa-
mięci publiczności, co nas niezmiernie 
cieszy. 

Dziękujemy!

Okiem fotoreportera
W tym roku sprawdza się przysłowie, że w „marcu jak w garncu”. Przed-
wiośnie funduje nam raz śnieg, raz deszcz, raz rozkwitające pięknie w 
parku przebiśniegi, a raz mimo śnieżnej pierzynki budzące się do życia 
krokusy. I tylko łabędzie na naszym akwenie wolą chować głowę…w wodę, 
by nie patrzeć na te zmiany aury.


